
 

Area Finanziaria N. 186 del 16-10-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

186 

Data 

16-10-20 

Oggetto: LIQUIDAZIONE CANONE DI ASSISTENZA SOFTWARE IMPOSTA DI 

SOGGIORNO 2020 DITTA PROXIMA SRL (MILANO) FATT.N.70 DEL 

07.02.2020 E N.CRED.N.114 DEL 06.10.2020 

 

 

N.  1031 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  sedici del mese di ottobre ,nel proprio 

Ufficio. 

 

 

 

IL RESPOSNABILE DEL SERVIZIO 
 

Atteso che occorre procedere al pagamento di Proxima srl via L. da Vinci n.249 
Trezzano sul Naviglio (MI) P. Iva 10915340961, per la fattura n. 70 del 
07/02/2020 relativa all’acquisto del canone di assistenza software imposta di 
soggiorno per l'annualità 2020,  
 
Vista la determina di impegno di spesa n.250 del 10/12/2019 con la quale si 
stabiliva 
1. di affidare, mediante acquisto diretto su ME.PA, alla ditta  Proxima s.r.l., la 
fornitura del software gestionale dell’imposta di soggiorno, per il periodo 
01.01.2020-31.12.2022, al prezzo complessivo di € 8.509,00 Iva compresa,  
con possibilità di disdetta di entrambe le parti comunica mediante PEC entro il 
31 ottobre di ogni anno; 
 
2. Di imputare la spesa complessiva di euro 8.509,00 nel bilancio di previsione 
2020/2022 nel seguente modo: 

 anno 2020 – cap. 2510/22 € 4.178,00 di cui € 3.538,00 iva compresa per 
software+ service+assistenza diretta+linea telefonica+presentazione ed 
€ 640 esente Iva per formazione personale dell’Ente e strutture ricettive; 

 anno 2021 – cap. 376/6 - €  2.196,00 Iva compresa per canone annuo 
software; 

 anno 2022 – cap. 376/6 - € 2.135 Iva compresa per canone annuo 
software; 

 
Vista la fattura n. 70/2020 del 07.02.2020, presentata dalla ditta sopracitata 
acquisita al protocollo com.le n. 1751 del 10.02.2020, relativa alle prestazioni di 



 

Area Finanziaria N. 186 del 16-10-2020 Pag. 2 

cui sopra, per la sola annualità 2020 e vista la nota di credito n.114 del 
06.10.2020 acquisita con protocollo 12693 del 07.10.2020; 
 
Ritenuto: 
-di dover  liquidare la fattura n. 70/2020 del 07.02.2020 di euro 4.318,80,00 iva 
compresa alla Proxima srl via L. da Vinci n.249 Trezzano sul Naviglio (MI) P. 
Iva 10915340961, detratta la nota di credito n.114 del 06.10.2020 di euro 
170,80, per l’importo complessivo di euro 4.148,00, per l’acquisto del canone 
assistenza software imposta di soggiorno per l'annualità 2020, imputando tale 
importo al cap. 2510/22 del bilancio del corrente esercizio ove risulta esserci la 
necessaria disponibilità -  CIG ZE32B193D5 ; 
 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 DETERMINA 

 

1. di dover  liquidare la fattura n. 70/2020 del 07.02.2020 di euro 4.318,80,00 
iva compresa alla Proxima srl via L. da Vinci n.249 Trezzano sul Naviglio 
(MI) P. Iva 10915340961,  detratta la nota di credito n.114 del 06.10.2020 
di euro 170,80, per l’importo complessivo di euro 4.148,00, per l’acquisto 
del canone assistenza software imposta di soggiorno per l'annualità 2020, 
imputando tale importo al cap. 2510/22 del bilancio del corrente esercizio 
ove risulta esserci la necessaria disponibilità -  CIG ZE32B193D5 ; 

2. Di dare atto che in ordine alla presente prestazione è stata acquisito il 
DURC Inail n. 22635135 in merito alla regolarità contributiva , con validità 
fino al 17.10.2020; 

3. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4 del T.U.E.L. 267/2000, con il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal responsabile del 
Servizio finanziario; 

4. Di dare atto che la presente determinazione, anche agli effetti della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 
15 giorni consecutivi. 

 
Il Responsabile del procedimento: Cherubini Sabatino 
186 



 

Area Finanziaria N. 186 del 16-10-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,16-10-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

09-11-20 al 24-11-20 Registro Albo pretorio n. 1614 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 09-11-20                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


